ПРОТОКОЛ
Совета Саморегулируемой организации

Союза «Проектные организации Урала» (далее Союз)
07.10.2015 г. №23/15

Место проведения - г. Пермь, ул. Петропавловская, д. 123
Председатель Совета Союза - Ковалева Н.М.

Форма принятия решений -  опрос членов Совета Союза.
Срок представления опросных листов до 10-00 07.10.2015 г.
Повестка дня -  по решению председателя Совета Союза Ковалевой Н.М. от 05.10.2015

г. № 01-15/413 согласно пункту 7.4. Положения о Совете Саморегулируемой организации
Союза «Проектные организации Урала» в соответствии с утвержденным графиком проведения
заседаний.

При подсчете голосов по вопросам повестки дня были учтены опросные листы,
поступившие от членов Совета Союза в исполнительный орган Саморегулируемой
организации Союза «Проектные организации Урала» не позднее установленной даты
окончания срока их представления. Из пяти членов Совета Союза направили заполненные и
подписанные опросные листы пять. Кворум для принятия решений имеется.

Повестка дня

1. О внесении изменений в свидетельства о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
взамен ранее выданных членам Саморегулируемой организации Союза «Проектные
организации Урала».

2. О применении меры дисциплинарного воздействия в отношении членов Союза
на основании решения Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой организации Союза
«Проектные организации Урала» от 02.09.2015 г. № 20Д/15.

3. Об исключении из членов Саморегулируемой организации Союза «Проектные
организации Урала».

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О внесении изменений в свидетельства о допуске к
определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, взамен ранее выданных членам Саморегулируемой организации
Союза «Проектные организации Урала».

1.1. Поступило заявление от члена Союза о внесении изменений в свидетельство о
допуске. На основании акта проверки член Союза соответствует требованиям к выдаче
свидетельства о допуске. Имеются основания для внесения соответствующих изменений.
РЕШИЛИ:

Внести изменения в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
следующего члена Союза:

№
п/п Наименование ОГРН № свидетельства

о допуске
1. Общество с ограниченной ответственностью

«ЖилГ ражданПроект»
1068622004593 15860076-

10022010-03

1.2. Поступили заявления от членов Союза о внесении изменений в свидетельство о
допуске в связи со сменой наименования саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ:
Внести изменения в свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
следующих членов Союза:

№
п/п Наименование ОГРН № свидетельства

о допуске
1. Общество с ограниченной ответственностью

«Запад Урал Лифт-Управляющая компания»
1055901630146 15590229-

16092010-03
2. Закрытое акционерное общество

«АльянсСетьСтрой»
1115904009880 15590299-

28072011-02
л3. Общество с ограниченной ответственностью

«Нефтепромдиагностика»
1025902400732 15590354-

11102012-02
4. Общество с ограниченной ответственностью

«СтройПлюсСервис »
1105957000027 15590385-

10122014-01

1.3. Обществом с ограниченной ответственностью «Сарко» ОГРН 1025902546812
(далее ООО «Сарко») представлено заявление о внесении изменений в свидетельство о
допуске.

В соответствии с решением Дисциплинарной комиссии Союза (протокол от 02.09.2015
г. № 20Д/15) действие свидетельства о допуске от 11.02.2015 г. № 15590101-25032010-04
приостановлено в отношении всех видов работ, указанных в приложении к свидетельству, по
07.10.2015 г. В целях устранения нарушений ООО «Сарко» просит внести изменения в
свидетельство о допуске и сократить перечень видов работ, в том числе работ, выполняемых
на особо опасных и технически сложных объектах капитального строительства. В
соответствии с решением, принятым Контрольным комитетом Союза (протокол от 06.10.2015
г. № 19К/15), на основании акта проверки ООО «Сарко» соответствует требованиям Союза к
выдаче свидетельства о допуске на заявленные виды работ. Имеются основания для внесения
соответствующих изменений.
РЕШИЛИ:

1.3.1. Внести изменения в свидетельство о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
следующего члена Союза:

№
п/п Наименование ОГРН № свидетельства о допуске
1. ООО «Сарко» 1025902546812 15590101-25032010-05 ----------------------------------------

1.3.2. В связи с принятием решения о внесении изменений в свидетельство о допуске
оснований для дальнейшего применения в отношении ООО «Сарко» меры дисциплинарного
воздействия не имеется.

Итоги голосования:
«За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О применении меры дисциплинарного воздействия в
отношении членов Союза на основании решения Дисциплинарной комиссии
Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации Урала» от 02.09.2015 г. №
20Д/15.

Дисциплинарной комиссией Союза (протокол от 02.09.2015 г. № 20Д/15) рассмотрены
факты нарушений Обществом с ограниченной ответственностью «Эдисон» ОГРН
1037200658549 (далее ООО «Эдисон») и Закрытым акционерным обществом

?

«Пермнефтегазсервис» ОГРН 1095906002070 (далее ЗАО «Пермнефтегазсервис») требований
к выдаче свидетельства о допуске, правил саморегулирования. В связи с выявленными
нарушениями в соответствии с ч. 1, п. 3 ч. 2 ст. 55.15. Градостроительного кодекса Российской
Федерации (далее ГрК РФ), п. 5.3. Правил применения мер дисциплинарного воздействия
Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации Урала» в отношении ООО
«Эдисон» и ЗАО «Пермнефтегазсервис» применена мера дисциплинарного воздействия -
приостановление действия свидетельств о допуске в отношении всех видов работ, указанных в
приложении к свидетельству, по 07.10.2015 г.

Дисциплинарная комиссия передала материалы дела на рассмотрение Совету Союза.
ООО «Эдисон» и ЗАО «Пермнефтегазсервис» уведомлены о проведении заседания Совета
Союза.

В ходе подготовки настоящего заседания поступила служебная записка эксперта
Данилова А.В., в соответствии с которой ООО «Эдисон» предприняло действия по
исполнению рекомендаций, указанных в акте проверки, однако по состоянию на 07.10.2015 г.
выполнило не в полном объеме.

В установленный срок ЗАО «Пермнефтегазсервис» нарушения требований к выдаче
свидетельства о допуске, правил саморегулирования не устранило. Имеются основания для
применения в отношении указанного члена Союза меры дисциплинарного воздействия,
предусмотренной пунктом 4 части 2 статьи 55.15 ГрК РФ -  прекращение действия
свидетельства о допуске в отношении всех видов работ, указанных в приложении к
свидетельству.
РЕШИЛИ:

2.1. В соответствии с частью 1, пунктом 3 части 2 статьи 55.15 ГрК РФ продлить
приостановление действие свидетельства о допуске в отношении всех видов работ,
указанных в приложении к свидетельству, по 21 октября 2015 года следующего члена Союза:

№
п/п Наименование № свидетельства о допуске, дата выдачи

1 . ООО «Эдисон» 12720149-02, 27.09.2012

2.2. В соответствии с частью 1, пунктом 4 части 2 статьи 55.15, пунктом 3 части 15
статьи 55.8. ГрК РФ прекратить действие свидетельства о допуске в отношении всех видов
работ, указанных в приложении к свидетельству, следующего члена Союза:

№
п/п Наименование № свидетельства о допуске, дата выдачи

1 . ЗАО «Пермнефтегазсервис» 14590164-06052010-08, 10.04.2014

Итоги голосования:
«За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Об исключении из членов Саморегулируемой
организации Союза «Проектные организации Урала».

Согласно части 16 статьи 55.8. ГрК РФ прекращение действия свидетельства о допуске
к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
влечет последствия, указанные в пункте 5 части 2 статьи 55.7, а именно, исключение из членов
саморегулируемой организации в связи с отсутствием свидетельства о допуске хотя бы к
одному виду работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства.

Учитывая изложенное, имеются основания для исключения ЗАО
«Пермнефтегазсервис» из членов Союза.

3

РЕШИЛИ:
В соответствии с частью 16 статьи 55.8, пунктом 5 части 2 статьи 55.7 ГрК РФ

исключить из членов Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации Урала»
следующее юридическое лицо:

№
п/п Наименование ОГРН/ ИНН

1. Закрытое акционерное общество
«Пермнефтегазсервис»

1095906002070/5906090806

Итоги голосования:
«За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято.

Председатель Совета Союза Н.М. Ковалева

4